Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 142/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, se já foi realizada nova licitação para a conclusão das obras

na Escola Municipal Dr. Luiz Augusto, no bairro Ana Florência. Oportunamente,

solicita o envio da documentação relativa ao processo, caso houver.

Tal solicitação se fundamenta na resposta ao Requerimento n° 36/2024, por

meio do Ofício n° 369/2024 1Doc, em que o Executivo informou que um novo

processo licitatório seria realizado em até três meses para viabilizar a conclusão

da obra. No entanto, transcorrido o prazo no mês de julho, até o momento,

aparentemente, o referido processo não foi iniciado.

Ponte Nova - MG, 12 de setembro de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV